
Produktspezifikation:   Fleischwurst 

 

1.  Hersteller:   Gref GmbH 

Hanauer Landstr.132 

60314 Frankfurt 

Tel.: 069-43 35 30 

 

2. EG-Zulassung:     EU-Nr.: DE-HE 10386-EG 

       

3. Artikelnr./ Menge/ Marke/ Verkehrsbezeichnung: 

Lfd-Nr. Artikel-Nr. Menge [g] Marke Verkehrsbezeichnung 

3 109/221/914/ 

916/965/967 

110/915/917/918/ 

959/966/968/969 

100/500 

 

100/500 

Gref-Völsing Fleischwürstchen/FW lose 

 

Fleischwürstchen/FW vac. 

 

4. Zutatenliste:    

      Schweinefleisch und Rindfleisch (78%) 

 Trinkwasser 

 Speisesalz 

 Dextrose 

 Gewürze  

 Gewürzextrakte 

 Stabilisator: Diphosphat 

 Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure 

 Konservierungsstoff: Nitritpökelsalz  

 Naturdarm (Rind) 

 Rauch 

5. Lagerungshinweis:   bei + 2 °C bis + 7 °C min. haltbar 21 Tage (vacuum) 

bei + 2 °C bis + 7 °C zu verbrauchen bis: 

Vollkonserve, daher mindestens haltbar bis: 2 Jahre 

Nach dem Öffnen Kühl aufbewahren 

Vor Frost und Sonne schützen (beide Produkte) 

Nach Anbruch kühl lagern, 

mindestens haltbar bis: ca. 2 - 5 Tage   
6. Energie- und Nährwerte (pro 100g): 

Brennwert     1149 kJ/278 kcal 
Eiweiß      12,9 g 
Kohlenhydrate       0,3 g 
davon Zucker     0,3 g 
Fett      25,0 g 
davon ungesättigte Fettsäuren   10,2 g 
Salz      2,03 g 
 

7. Zusatzstoffkennzeichnung: 

 Mit Farbstoff 

 Mit Konservierungsstoff 

 Mit Antioxidationsmittel 

 Mit Geschmacksverstärker 

 Geschwefelt 

 Geschwärzt 

 Gewachst 

 Mit Phosphat 

 Mit Süßungsmittel  

 mit einer Phenylalaninquelle 
 

8. Allergene: keine 


